ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

от «10» августа 2022 г. № 127
(Республика Коми, г. Вуктыл)

Об  увеличении  денежного  содержания
лиц,  замещающих  муниципальные
должности в  Контрольно-счетной палате
городского  округа  «Вуктыл»,  и  о
внесении  изменений  в  решение  Совета
городского округа «Вуктыл» от 24 ноября
2021  г.  №  88  «Об   утверждении
Положения  об  оплате  труда  лиц,
замещающих муниципальные должности
в Контрольно-счетной палате городского
округа «Вуктыл»

Руководствуясь  пунктом 4 статьи  86 Бюджетного  кодекса  Российской Федерации,
Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации
деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской  Федерации  и
муниципальных образований», Законом Республики Коми от 29 декабря 2011 г. № 166-РЗ
«О  некоторых  вопросах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов
муниципальных  образований  в  Республике  Коми»,  постановлением Правительства
Республики  Коми  от  23  августа  2021  г.  №  405  «Об  утверждении  нормативов
формирования  в  Республике  Коми  расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной
службы в муниципальных образованиях городских округов (муниципальных районов) в
Республике  Коми», Указом  Главы  Республики  Коми  от  5  июля  2022  г.  №  69  «Об
увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики
Коми»,

Совет городского округа «Вуктыл» решил:
1. Увеличить с 01 июля 2022 года в 1,1 раза размеры должностных окладов лиц,

замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате городского округа
«Вуктыл»  (приложение  №  1  к  Положению  об  оплате  труда  лиц,  замещающих
муниципальные  должности  в  Контрольно-счетной  палате  городского  округа  «Вуктыл»,
утвержденному решением Совета городского округа «Вуктыл» от 24 ноября 2021 г. № 88
«Об  утверждении   Положения  об  оплате труда лиц, замещающих муниципальные в
Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл»).

2. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 24 ноября 2021 г. № 88
«Об   утверждении  Положения  об  оплате  труда  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  в  Контрольно-счетной  палате  городского  округа  «Вуктыл» следующее
изменение:

«Вуктыл» кар кытшлöн  Сöвет
II бöръян

Совет городского округа «Вуктыл»
II созыв

приложение № 1 к Положению об  оплате труда лиц, замещающих муниципальные
должности  в  Контрольно-счетной  палате  городского  округа  «Вуктыл»,  утвержденному
решением  (приложение),  изложить  в  редакции  согласно  приложению  к  настоящему
решению.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  подписания,  распространяется  на
правоотношения,  возникшие  с  01  июля  2022  г.,  и  подлежит  опубликованию
(обнародованию).

Председатель Совета городского
округа «Вуктыл»                                                                                                         В.В. Олесик

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова

Приложение
к решению Совета городского

 округа «Вуктыл»
от «10» августа 2022 г. № 127

«Приложение № 1
к Положению об оплате труда лиц,

замещающих муниципальные должности в
Контрольно-счетной палате городского округа

«Вуктыл»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в

Контрольно-счетной палате городского округа «Вуктыл»

№
п/п

Наименование должностей Размер должностного оклада
в месяц (руб.)

1 2 3

1. Председатель  Контрольно-счетной  палаты
городского округа «Вуктыл»

16 702

2. Аудитор  Контрольно-счетной  палаты  городского
округа «Вуктыл»

15 393

».